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over servicen på velfærdsområderne. Der er 
dårligere service, færre ressourcer og dårligere 
faglighed. Det synes jeg Venstres ordfører må 
forholde sig til. 

Kl. 11:24 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Erling Bonnesen. 

Kl. 11:24 
Erling Bonnesen (V): 
Når vi i de forskellige undersøgelser, der er ble- 
vet refereret til her, ser, at en række kommunale 
ledere giver udtryk for utilfredshed, kan vi også 
bare se, at der er en lang, lang række andre, som 
så er tilfredse med tingene. 

Man kan jo spørge: Hvis vi ikke havde fået 
gennemført kommunalreformen, hvordan hav- 
de man så i SF egentlig tænkt sig, at man skulle 
løfte de meget store samfundsudfordringer, vi 
står over for og faktisk er midt i? : 

Vi oplever et samfund, der bliver stadig mere 
specialiseret, hvor der er stadig mere brug for 
specialister. Hvis man forestiller sig, at man sta- 
dig havde siddet i gamle, små kommuner og 
skulle være specialist på 10-20 forskellige spe- 
cialer, kunne det jo ikke lade sig gøre. Lige præ- 
cis derfor er det godt, at vi har fået gennemført 
kommunalreformen og på den måde har fået 
styrket det lokale selvstyre, så man kan løfte de 
forskellige specialer. Der er så en række omstil- 
lingsfunktioner undervejs, men det er ved at fal- 
de på plads nu. Samlet kan man sige, at det 
egentlig går meget godt. 

Kl. 11:25 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Flemming Bonne for endnu en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 11:25 
Flemming Bonne (SF): 
Man skulle næsten ikke tro, at hr. Erling Bonne- 
sen lever i det samme samfund og det samme 
land, som vi gør. Jeg har utrolig vanskeligt ved 
at finde de her udsagn om, at det går rigtig godt 
med både kommunalreformen og kommuner- 
nes økonomi. 

På det kommunale topmøde så vi, hvordan 
samtlige borgmestre i dette land, inklusive alle 
Venstreborgmestre, var ude efter den sanktions- 
politik, der nu lægges op til. Jeg synes, at der nu 
her ved andenbehandlingen er en passende lej- 
lighed til i det mindste så at stemme for de æn- 
dringsforslag, der ligger. 

Jeg kan ikke genkende det billede, som hr. Er- 
ling Bonnesen giver udtryk for. 

Kl. 11:25 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det hr. Erling Bonnesen. 

Kl. 11:26 
Erling Bonnesen (V): 
Ved gennemførelsen af en så stor reform som 
kommunal- og strukturreformen, vil der natur- 
ligvis altid være nogle enkelte ting, som ikke 
lige falder i hak den første dag, og som kræver 
lidt længere indkøringstid eller indløbstid. 

Men helhedsbilledet, der står tilbage, er jo, at 
det samlet går meget godt. De steder, hvor det 
ikke lige er faldet helt på plads endnu, har man 
jo fat i det -  jeg regner da med, at man lokalt ta- 
ger fat i det -  og der er jo også nogle forskellige 
muligheder for at følge op på det. Vi er nødt til 
samlet at sige, at helhedsbilledet er det, vi skal 
vurdere her og nu, og det står faktisk meget 
godt. Det er vel også derfor, at der var en stor 
opbakning i befolkningen til at få gennemført 
kommunalreformen, det var faktisk på høje tid. 
Så er det klart, at der er nogle ting undervejs, der 
skal justeres helt på plads, men jeg glæder mig 홢 
over, at det faktisk indtil nu alt i alt er gået over 
forventning med at få det gennemført. 

Kl. 11:27 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak. Så fortsætter vi i ordførerrækken, og den 
næste er Dansk Folkepartis ordfører, hr. Hans 
Kristian Skibby. 

Kl. 11:27 
(Ordfører) 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Det kan selvfølgelig være vanskeligt at tilføre 
debatten yderligere nyt, kan man sige. For det 
første har vi haft en stor debat om lovforslaget 
ved førstebehandlingen, og for det andet har vi 
nu i dag haft lejlighed til at gennemgå det her 
lovforslag både forfra og bagfra. 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige, at 
Dansk Folkeparti ikke har nogen problemer 
med at støtte det her lovforslag. Selvfølgelig har 
det baggrund i en økonomiaftale, som er en del 
af finansloven for 2008, men det er samtidig til 
alles fordel, at vi nu giver. kommunerne et bedre 
arbejdsredskab til at vide, hvad konsekvenserne 
af, at man ikke overholder budgetterne i kom- 
munerne, vil være. Det er jo noget, kommunerne 
faktisk har efterspurgt i mange år, for hvert år, 
man kunne se, at der var overskridelser på an- 
lægsudgifter og serviceudgifter i kommunerne, 
var der mange, der begyndte at blive lidt bange 
for, hvad konsekvenserne ville blive, og hvilke 
sanktioner der ville komme fra finansministe- 


